
 

Gość Radia Bielsko  

Redaktor: Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna jest dziś naszym 

gościem dzień dobry. 

Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor dzień dobry państwu. 

Redaktor: Panie wójcie spotykamy się w dniu w którym uczniowie po 

raz pierwszy po wakacyjnej przerwie zjawiają się w szkołach i ja 

chciałam zapytać w jakiej kondycji, w jakim stanie są szkolne budynki na 

terenie gminy Jasienica czy był jakiś remonty które były przeprowadzane 

w tym okresie wakacyjnym który już za nami, niestety z punktu widzenia 

uczniów. 

Janusz Pierzyna: Myślę że tak jak w każdej gminie to również u nas 

okres wakacyjny jest właśnie poświęcony modernizacji i remontom 

drobnym również inwestycjom, ale również gmina Jasienica, co roku 

inwestuje w rozbudowę szkół w związku z tym że mamy dość znaczący 

przyrost ludności, on jest związany głównie z migracją no to również 

miejsca w szkołach, przedszkolach są nam potrzebne i w związku z tym 

przy reformie szkolnictwa kiedy zlikwidowano gimnazja, no u nas pięć 

placówek oświatowych, stanęliśmy przed faktem rozbudowy no i 

wcześniej Międzyrzecze rozbudowaliśmy, Świętoszówkę, o praktycznie 

o raz większą powierzchnię, obecnie jesteśmy na etapie i Iłownicy, gdzie 

również rozbudowujemy o 6 klas, więc to też inwestycja prawie sześć 

milionów, no i obecnie rozpoczynamy rozbudowę Wieszcząt, też wartość 

sześć milionów, no i projektujemy rozbudowę Grodźca, no więc jakby 

ten proces w gminie Jasienica no jeszcze parę lat potrwa. 

Redaktor: Czyli panie wójcie to nie są małe remonty to są po prostu 

potężne inwestycje przebudowy budynków szkolnych. 

Janusz Pierzyna: Tak no chcemy, aby też nasza epoka, no 

dostosowała się do potrzeb z jednej strony, a z drugiej strony żebyśmy 

też coś przekazali następnemu pokoleniu więc myślę, że oni również 

będą to dalej rozwijać i będziemy rośli w siłę. Natomiast no to wymaga 

dużej determinacji i środków finansowych, gdzie oświata trzeba 

powiedzieć z całą przykrością, dalej nie jest dotowana, jest to zadanie 



zlecone, a nie jest w 100 procentach pokryte z budżetu państwa. I w tym 

procesie po prostu cierpimy, no i zobaczymy czy to się zmieni czy nie. 

Redaktor: Pomimo to planujecie również dostosować do nowych 

standardów obowiązujących nieformalnie w naszym kraju również 

obiekty sportowe. 

Janusz Pierzyna: No tak, no myślę, że dzisiaj jak popatrzymy na trend 

ludzie chcą zażywać tego sportu, chcą po prostu mile spędzać czas, nie 

tylko na plaży, ale również jeżdżąc i na rowerze i używając różnego 

rodzaju ruchu czy zażywając, no więc hala którą chcemy wybudować. 

Dzisiaj sala sportowa w Jasienicy przy właśnie zespole Szkolno-

Przedszkolnym, kiedyś przy gimnazjum była największą w 2004 roku 

tutaj w regionie później te 20 lat no gminny ościenne wybudowały 

pełnowymiarowe, a my po prostu zostaliśmy z niepełnowymiarową salą i 

w związku z tym też taki pomysł aby na, no trzeba powiedzieć 

terytorialnie jesteśmy największą gminą w powiecie bielskim. No mieli 

nasi mieszkańcy też taką możliwość aby można było przyjść na różne 

wydarzenia sportowe no a wcześniej mieliśmy ponad 100 miejsc 

siedzących natomiast przy tej rozbudowie będzie ponad 550 miejsc 

siedzących będzie pełny wymiar boiska do piłki ręcznej. Inwestycje a 12 

ponad milionów również dofinansowanie udało się pozyskać jeszcze 

poprzedniego rozdania rządu, no więc myślę, że inwestycja wzmocni 

potencjał również oczekiwań potrzeb i młodzieży i osób dorosłych. 

Redaktor: Kiedy rozpocznie się ta inwestycja i kiedy się zakończy. 

Janusz Pierzyna: Ona się już rozpoczęła, będzie w cyklu dwuletnim 

realizowana więc myślę, że no lada chwila będziemy cieszyć się też 

owocami tego wydarzenia. 

Redaktor: Panie wójcie rozpoczęła się również przebudowa tutaj 

kluczowego układu komunikacyjnego w Jasienicy przy Urzędzie Gminy, 

który zawiera w sobie również fragment drogi ekspresowej w kierunku 

Cieszyna. Ja tutaj podjeżdżając na parking zobaczyłam pracowników, 

którzy już pracują w pasie drogi tuż przy Urzędzie Gminy. 

Janusz Pierzyna: No to jest można powiedzieć taki proces który był 

dawno oczekiwany w związku z tym że jest to droga powiatowa ze 

stykiem drogi krajowej to nie jest w żadnej części droga gminna no ale 



jak obserwowałem trochę takie nie do końca mocne zainteresowanie, 

administratorów tych dróg, no to stwierdziłem że przejmę prawo 

dysponowania na rzecz gminy, na czas budowy, te nieruchomości, no i 

pozyskałem na to środki i również zewnętrzne, 10 milionów, 

rozstrzygnęliśmy przetarg, no i wcześniej kupiliśmy też tą nieruchomość 

hektarową. No i w związku z tym, że plany które były dalekosiężne 

dzisiaj są już w realizacji, na to było trzeba trochę też czasu, no i myślę 

że będzie tu to cieszyło wszystkich, ponieważ te korki które dzisiaj 

funkcjonują, one jeszcze ze 2 lata na pewno będą, ale no za 3 lata już 

myślę, że każdy będzie mógł bez problemów przyjechać przez gminę 

Jasienica w obrębie tutaj urzędu. Będą trzy ronda wybudowane będą 

obwodnice. Właśnie to zadanie, które dziś jest realizowane to jest rondo 

z obwodnicą i ten ruch który idzie z drogi ekspresowej z drogą lokalną 

powiatową zostanie podzielony, więc daje to inne możliwości też dla 

funkcjonowania nie tylko sołectwu Jasienica, ale trzeba powiedzieć że to 

jest tranzyt który idzie na Strumień-gminę na Chybie, Górki, tutaj czyli 

Brenna zjeżdża Jaworze i Jasienica tak … natomiast no praktycznie nikt 

się tym nie zajmował każdy tak podchodził do tego, no trudno, no macie 

korki to macie, no i to wszystko tak. Natomiast ja będąc tu w Jasienicy 

zresztą będąc tu z dziada pradziada no nie mogłem się z tym zgodzić, 

że tak jesteśmy można powiedzieć no traktowani, no więc szukałem 

sobie pracy, i znalazłem właśnie na realizację tego zadania i to mnie 

cieszy, że w końcu to będzie zrealizowane. Te wszystkie zadania tak jak 

powiedziałem to są trzy etapy są już po przetargach, także powiat jeden 

odcinek drogi też wziął na siebie więc tu chwała dla pana starosty i 

rondo koło szkoły i w kierunku Strumienia to 2 km, będzie nowy dywanik, 

jest to w trakcie można powiedzieć projektowania, bo było to w cyklu 

zaprojektuj-wybuduj, natomiast koło biblioteki to rondo też wziąłem 

można powiedzieć na gminę, na czas budowy prawo dysponowania 

pozyskałem też środki zewnętrzne na to. No i też to jest można 

powiedzieć w przyszłym roku do realizacji, bo to już jest po przetargu 

jest to też w trakcie projektowania. Więc jeszcze nam zostanie 

przebudowanie drogi łączącej drogę ekspresową z krzyżówką i to jest 

też w trakcie projektowania, więc chciałbym żeby z drugiej strony był 

chodnik taki no dość szeroki, żebyśmy tam mogli mieć taki deptak, który 

łączy właśnie krzyżówkę z tą częścią tutaj gdzie jest gmina, szkoła, 



ośrodek zdrowia, policja no myślę że za trzy, cztery lata obraz gminy 

Jasienica będzie troszeczkę inny. 

Redaktor: O czym zapewniał wójt gminy Jasienica pan Janusz 

Pierzyna. 

Janusz Pierzyna: Z racji tego, że jesteśmy w pierwszym dniu właśnie 

roku szkolnego, życzę wszystkim, którzy przyjmują tą edukację, aby to 

przychodziło z łatwością, a nauczycielom życzę determinacji, 

wyrozumiałości, no i myślę, że rodzicom również tej determinacji, żeby 

te nasze pociechy były jak najlepiej wykształcone, posiadały jak 

największą wiedzę bo myślę, że następne pokolenie w tym rozwoju tej 

wiedzy będzie potrzebowało, także wszystkiego dobrego dla wszystkich 

którzy w tym sektorze pracują i się kształcą. 

Redaktor: Naszym gościem był Janusz Pierzyna wójt gminy Jasienica 

dziękuję. 

Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję życzę państwu dobrego dnia. 

Rozmawiała: Izabela Janoszek 

 

 


